


Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PEDIDO DE COTAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 
 

PORTARIA 007 DE 25 DE JANEIRO DE 2024 
 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Fiscal de Contrato a servidora Sheila Santos de Assis, ocupante do cargo 
de agente de serviços – matrícula 0805, lotada na Secretaria de Educação do Município, na 
forma dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 25 de janeiro de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA N° 007/2024

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 
PORTARIA 008 DE 25 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Fiscal de Contrato a servidora Marizonia Evangelista Santos, ocupante do 
cargo de fiscal de contrato e almoxarifado – matrícula 0933, lotada na Secretaria de Saúde do 
Município, na forma dos requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei n. 14.133/21. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada, 25 de janeiro de 2024. 

 
 
 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 4

PORTARIA N° 008/2024

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

 

CNPJ nº: 13.885.231/0001-71 
ESTADO DA BAHIA 

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS  
 
 
 

Prezado (a) Senhor (a), 
 
 
Pelo presente, vimos solicitar cotação de preços se possível no prazo de 03 (três) dias, até às 14h do 
dia 30.01.2024 a contar da publicação deste, sendo objeto, a Contratação de Empresa Especializada 
em Prestação de Serviços de Confecção e Fornecimento de Camisetas Silkadas, visando atender 
as demandas que serão realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Esplanada – Bahia.  
 
Favor enviar as cotações para o e-mail: setordecompras.pme.cotacoes@gmail.com;  
 
 
Certos de contarmos com vossa prestimosa colaboração, desde já agradecemos a atenção 
dispensada. 
 
 
Prefeitura Municipal de Esplanada 
Depto. de Compras 
  

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 5

PEDIDODE COTAÇÃO

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

 

CNPJ nº: 13.885.231/0001-71 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

EMPRESA:   FONE/FAX:   
ENDEREÇO COMERCIAL:     

CEP:   CONTATO:  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  CNPJ:   

VALIDADE DA PROPOSTA:  PRAZO PARA ENTREGA: 

      

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE 

      

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE 
VALOR UNIT. 

R$: 
VALOR TOTAL 

R$: 

01 
CAMISETA GOLA REDONDA, MALHA PV, 100% ALGODÃO, COR 

BRANCA, MANGA CURTA, SILKADO NA FRENTE E COSTAS - ARTE A 

SER ENVIADA PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS  M. 

UND 150 

                          -    

02 
CAMISETA GOLA REDONDA, MALHA PV, 100% ALGODÃO, COR 

BRANCA, MANGA CURTA, SILKADO NA FRENTE E COSTAS - ARTE A 

SER ENVIADA PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS G. 

UND 120 

                          -    

03 
CAMISETA GOLA REDONDA, MALHA PV, 100% ALGODÃO, COR 

BRANCA, MANGA CURTA, SILKADO NA FRENTE E COSTAS - ARTE A 

SER ENVIADA PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS GG. 

UND 40 

                          -    

04 
CAMISETA GOLA REDONDA, MALHA PV, 100% ALGODÃO, COR 

BRANCA, MANGA CURTA, SILKADO NA FRENTE E COSTAS - ARTE A 

SER ENVIADA PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS P 

UND 60 

                          -    

05 
CAMISETA GOLA REDONDA, MALHA PV, 100% ALGODÃO, COR 

BRANCA, MANGA CURTA, SILKADO NA FRENTE E COSTAS - ARTE A 

SER ENVIADA PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS XGG. 

UND 30 

                          -    

      

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$:                                      -    
      

DECLARAMOS QUE NO PREÇO OFERTADO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO 
DO OBJETO DESTA COTAÇÃO DE PREÇOS, SENDO DE NOSSA EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE TODAS AS DESPESAS, 
COMO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, TRIBUTOS, EMOLUMENTOS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, FISCAIS, PARAFISCAIS, 
SEGUROS E OUTRAS NÃO ESPECIFICADAS E QUE ESTAMOS CIENTES DE QUE NÃO CABE QUAISQUER REIVINDICAÇÕES 
DEVIDAS A ERROS NESTA AVALIAÇÃO. 
      

NOME COMPLETO DO PROPONENTE   CPF/CNPJ 

        

FUNCIONÁRIO / CONTATO      

        

TELEFONE      

        

LOCAL      

        

Data ____ / ____ / ________         

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

 

CNPJ nº: 13.885.231/0001-71 
ESTADO DA BAHIA 

 

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA  

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



   ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

     CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 218/2023 

 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 218/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL, 
COLETA, TRANSBORDO QUANDO NECESSÁRIO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL, SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO URBANO, VISANDO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA EM CARÁTER EMERGENCIAL. Valor estimado de um milhão, quinhentos e 
oitenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais. Vigência: 21/01/2024 a 05/03/2024. Fornecedor: COMPANHIA 
AMBIENTAL ROCKEFELLER LTDA. CNPJ sob nº 22.851.371/0001-10. Data: 18/01/2024. Fundamentação: art. 57, II 
da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 8

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

              ESTADO DA BAHIA 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

              CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2023 PE 

 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 165/2023 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA – BAHIA. Acréscimo legal de serviços com proporcional aumento de valor, no percentual de 25% ao valor 
inicial do contrato, tendo como referência o período restante de execução do contrato, acrescendo o valor proporcional e 
estimado de R$ 424.099,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e noventa e nove reais), ao Contrato n.º 165/2023 PE. 
Vigência: 20/06/2024. Fornecedor: LSC NEGOCIOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 31.805.547/0001-
98. Data: 24/01/2024. Fundamentação: art. 65, II §1º da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito 
Municipal de Esplanada. 

 

 

Edição 790 | Ano 2024
25 de janeiro de 2024

Página 9

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: FUEORDYD-CNPP0O8D-HNTAXXCE-SLO7CNBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 007/2024
	PORTARIA N° 008/2024

	OUTROS
	PEDIDO DE COTAÇÃO

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE TERMO ADITIVO


		2024-01-25T16:58:15-0300




